
strana 1

konaného dne 26.02.2008 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 8. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení : p. Zdeněk Ondruška, p. Petr Čuj, p. Vladimír Šlik
Ověřovatele zápisu: p. Jiří Rozsypal, p. Ing. Petr Dvořák
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
Výsledek inventarizace majetku obce Mikulovice k 31.12. 2007 a návrhy na vyřazení neupotřebitelného a ne-

potřebného majetku a způsob jeho likvidace.
Poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008 žadateli Oldřichu Psotkovi na akci „ Dvoudenní te-

nisový turnaj Mikulovice 2008“ ve výši 4.900,-Kč.
Bezúplatné převzetí nemovitého majetku na silničním přechodu Mikulovice z vlastnictví Úřadu pro zastupování

státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Mikulovice dle § 19, zák. č. 219/2000 Sb. a to:
budova č.p. 130, Mikulovice – stavba občanského vybavení
budova bez č.p. na pozemku p.č. 517/2 – jiná stavba
budova bez č.p. na pozemku p.č. 517/3 – stavba technického vybavení
budova bez č.p. na pozemku p.č. 517/4 – jiná stavba
kotce pro psy – ostatní nemovitosti
parkoviště – ostatní nemovitosti
všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v pořizovací ceně 6,032.347,-Kč
a
pozemek p.č. 517/1 zast. pl. o výměře 326 m
pozemek p.č. 517/2 zast. pl. o výměře 79
pozemek p.č. 517/3 zast. pl. o výměře 27
pozemek p.č. 517/4 zast. pl. o výměře 172
pozemek p.č. 75/1 zahrada o výměře 2335
všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v pořizovací ceně 52.391,-Kč

Odprodej pozemku p.č. 1086/9 orná půda o výměře cca 29 a p.č. 1086/10 orná půda o výměře cca 29 oba
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Aleše Jasana, bytem Sokolská 507,
Mikulovice za cenu 8.258,-Kč.

Odprodej pozemku st. p.č. 863 zast. plocha a nádvoří o výměře 71 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, st. p.č.
864 zast. plocha a nádvoří o výměře 29 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, dům čp. 187 stojící na st. p.č. 863 v k.ú.
Mikulovice u Jeseníka jiná stavba bez čp. stojící na st. p.č. 864 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce
Mikulovice do vlastnictví paní Bedřišky Zapletalové, bytem Mikulovice, Hlavní 187 za kupní cenu 41.200 Kč. Kupní
cena bude uhrazena v měsíčních splátkách ve výši 2.500 Kč.

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 36/8
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

10)

2

m
m
m
m

m m

m
m

2

2

2

2

2 2

2

2



11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)
22)

23)

24)

25)

Odprodej pozemku p.č. 134/2 orná půda o výměře 273 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Miku-
lovice do vlastnictví slečny Vlasty Peterkové, bytem Mikulovice, Hlucholazská 127 za kupní cenu 13.104 Kč.

Přijetí daru od manželů Schrommových obci Mikulovice a to pozemků p.č. 1508/1 trv. tr. porost o výměře
5.861 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, p.č. 1509/5 trv. tr. porost o výměře 29 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka včetně
zřízení práva věcného břemene - práva chůze a příjezdu k nemov. čp. 375 ve prospěch manželů Schrommových.

Odprodej pozemku p.č. 1511 vedeného v dřívější pozemkové evidenci, zahrada o výměře 672 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Schrommových, bytem Jeseník Za Pilou 313
za kupní cenu 1 Kč.

Odprodej pozemku p.č. 219/2 zahrada o výměře cca 103 v k.ú. Široký Brod a pozemku p.č. 219/3 zahrada
o výměře cca 215 v k.ú. Široký Brod manželůmAntonínu aAnně Tomančíkovým, bytem Mikulovice, Široký Brod
č. 149 s podmínkou, že podepíší do 1 měsíce od doručení kupní smlouvu o převodu těchto pozemků, včetně věc-
ného břemene, práva přístupu ke studni na těchto pozemcích. V případě, že tak neučiní budou tyto pozemky
nabídnuty k převodu panu Michalu Závadovi.

Odprodej pozemků st. p.č. 17 zbořeniště o výměře cca 1018 v k.ú. Široký Brod, p.č. 219/1 zahrada o výměře
cca 679 v k.ú. Široký Brod, p.č. 219/2 zahrada o výměře cca 103 v k.ú. Široký Brod, p.č. 219/3 zahrada
o výměře cca 215 v k.ú. Široký Brod, p.č. 220 zahrada o výměře cca 104 v k.ú. Široký Brod, p.č. 221 zahrada
o výměře cca 350 v k.ú. Široký Brod vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Michala Závady, bytem Mikulo-
vice, Hlavní 257 za kupní cenu 118.512 Kč s tím, že pozemky p.č. 219/2 a 219/3 budou odprodány s věcným bře-
menem práva přístupu ke studni na těchto pozemcích, pouze pokud manželé Tomančíkovi nepodepíší kupní
smlouvu na převod těchto pozemků do jejich vlastnictví do 1 měsíce od doručení kupní smlouvy.

Bezúplatný převod pozemku p.č. 1723/5 trv. travní porost o výměře cca 171 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
z vlastnictví PF ČR do vlastnictví obce Mikulovice.

Bezúplatný převod pozemku pozemků p.č. 3084/3 ostatní komunikace o výměře cca 212 v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka, p.č. 1567/1 ostatní komunikace o výměře cca 782 v k.ú. Široký Brod, p.č. 1484 ostatní komunikace
o výměře cca 151 v k.ú. Široký Brod, p.č. 1563/3 ostatní komunikace o výměře cca 123 v k.ú. Široký Brod
z vlastnictví ÚPZSVM do vlastnictví obce Mikulovice.

Převod vlastnictví pozemků část p.č. 1309/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, část p.č. 1426/1 v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka, část p.č. 2079/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, část p.č. 416/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, část p.č.
449/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o celkové výměře pozemků 72.646 z LV 10001 (obec Mikulovice) na LV
10002 (PF ČR) formou souhlasného prohlášení.

Bezúplatný převod pozemku pozemků p.č. 3297 ostatní komunikace o výměře cca 412 v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví obce Mikulovice.

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení úplatného věcného břemene na p.č. 3155 a 908/1 , obě v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka ve prospěch Telefónika O2 v souvislosti s přeložkou telekomunikačních kabelů.

Strategii rozvoje mikroregionu Zlatohorsko – akční plán na roky 2007-2009.
Instalaci bankomatu v obci Mikulovice firmou Kingston Consulting za podmínky, že: Kingston Consulting za-

jistí bankomat, instalaci bankomatu, pojištění hotovosti v bankomatu a pojištění samotného přístroje, nonstop
servis provozu bankomatu, doplňování hotovosti do bankomatu a dále, že bankomat bude ponechán v místě
minimálně po dobu tří let a bude přístupný pro klienty zvenku budovy. Obec zajistí místo pro bankomat a uhradí
poplatek za aktivaci bankomatu do sítě ve výši 87.400,-Kč.

Vydání souhlasu k přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Široký Brod za rok 2007 ve výši
2.328,51 Kč do rezervního fondu MŠ Široký Brod. Ze zlepšeného hospodářského výsledku budou hrazeny
náklady spojené s hlavní činností MŠ Široký Brod.

Vydání souhlasu k přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Mikulovice za rok 2007 ve výši
3.966,01 Kč do rezervního fondu MŠ Mikulovice. Ze zlepšeného hospodářského výsledku budou hrazeny náklady
spojené s hlavní činností MŠ Mikulovice.

Vydání souhlasu k přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ Mikulovice za rok 2007 ve výši
828.612,68 Kč následovně:

190.000,- Kč – odvod zřizovateli – obci Mikulovice
638.612,68 Kč – příděl do rezervního fondu ZŠ Mikulovice.

m

m m

m

m
m

m
m m

m m
m

m

m
m

m m

m

m

2

2 2

2

2

2

2

2 2

2 2

2

2

2

2

2 2

2

2

strana 2



strana 3

Z části zlepšeného hospodářského výsledku převedené do rezervního fondu budou hrazeny náklady spojené
s hlavní činností ZŠ Mikulovice, např. krytí nákladů spojených s realizací grantů.

Návrh zadání 3. změny územního plánu obce Mikulovice, podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu v platném znění.

Konání 6. ročníku mezinárodního turnaje v žáků v kopané v Mikulovicích ve dnech 19.-22.6.2008. Tato akce
bude spolufinancována z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci programu Iniciativy Společenství
INTERREG IIIAČR -Polsko.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.12.2007. Příjmy k 31.12.2007 činily včetně zůstatku z roku 2006 na

rozpočet 65,752.400,-Kč celkem 68,237.984,75 Kč, výdaje na rozpočet 65,752.400,-Kč činily 57,345.305,29 Kč.
Zůstatky na účtech jsou k 31.12.2007 celkem 10,892.679,46 Kč.

Zprávu o vyřizování stížností, petic a žádostí o informace za rok 2007.
Informaci o přidělení příspěvků z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008, o kterých bylo rozhodnuto v radě dne

12.2.2008.
Přehled příjmů a výdajů za TKO za rok 2007 a porovnání s rokem 2006.
Návrh na zakoupení vozidla pro Soužití 2005, o.p.s..
Informaci o požární ochraně v obci a činnosti JSDH v roce 2007.

Zjistit zda je možno čerpat finanční prostředky z FRB obce na akci, která byla zahájena před uzavřením smlouvy
o poskytnutí půjčky z FRB obce Mikulovice.

Zjistit možnosti a podmínky za kterých by se mohlo uvažovat o likvidaci větví a biologického odpadu v obci.

26)

27)

1)
2)

3)
4)

5)
6)
7)

1)

2)

II.VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 37/8

III. ULOŽILO USNESENÍM Č. 38/8

Z: p. Ivan Dost T: do 22. 04. 2008

Z: p. Ivan Dost T: do 30.06. 2008

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

Vývozy popelnic a kontejnerů na domovní odpad probíhá stejným způsobem jako v loňském roce.
- v pátek každý sudý týden, poplatek činí 416,- Kč na osobu/rok

– v pátek každý druhý sudý týden, tzn. každý čtvrtý týden, letošní první měsíční vývoz byl 11.1.2008
a poplatek činí 300,- Kč na osobu/rok, rozpis měsíčních svozů byl uveřejněn v minulém informačním servise.

V souvislosti s upozorněním, že od 1.1.2008 nebudou vyváženy popelnice, které obsahují separovatelný odpad
opětovně podáváme následující důležité informace :
- do popelnic nepatří to, co lze využít (papír,plast,sklo,kov)
- do popelnic nepatří kompostovatelný odpad (tráva větve,dřevo apod.) - nepatří ani na veřejná pros-

tranství, k řece apod.-možno uložit pokutu
- do popelnic nepatří kamení, hlína, stavební sutě apod.
- popelnice přistavovat k vývozu až jsou plné
- separovatelný odpad patří do separačních kontejnerů
- do separačních kontejnerů nepatří to, co nejde využít
- nedávat do popelnic a separačních kontejnerů nebezpečný odpad

Čtrnáctidenní svoz
Měsíční svoz

Rádi bychom občany upozornili na skutečnost, že poplatek se platí za každou fyzickou osobu, která
má trvalý pobyt v obci a je to poplatek, ne za popelnici, jak se stále mnoho lidí domnívá,

ale za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů na území obce.

DŮLEŽITÉ !!!



strana 4

- nedávat k separačním kontejnerům odpad (pytle, textil, pneumatiky, dřevo, nábytek apod.)
- dětské pleny patří do popelnic (do zbytkového směsného komunálního odpadu)
- do popelnic patří to, co nelze dále využít

Sběrný dvůr odpadů v Mikulovicích je umístěn na ulici Mlýnské v areálu firmy JK Morava, s.r.o.Šumperk
Sběrný dvůr je místo určené obcí, zařízení pro umístění veškerého komunálního odpadu.
Občané zde mohou uložit bezplatně tyto druhy odpadů : směsný komunální odpad, objemný odpad (matrace,
skříňky atd.), nebezpečný odpad, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, pneumatiky, autovraky bez kapalin,
beton, tašky, cihly, zařízení s chlorofluorovodíky, nepoužitelná cytostatika a odděleně sbíraný vytříděný odpad -
papír, nápojové kartony, sklo, plasty včetně PET lahví, železné a neželezné kovy, textil

1. Každý občan odevzdá odpad pouze za přítomnosti obsluhy.
2. Zakázán je svévolný pohyb po provozovně /bez obsluhy/.
3. Odpad bude ukládán ihned odděleně do příslušných nádob.
4. Elektroodpad /lednice,televize/ musí být kompletní.
5. Nebezpečný odpad /oleje,barvy/ nutno vracet v nepropustných obalech.
6. Limity některých druhů odpadů : - stavební suť 200 kg/ čtvrtletí

- střešní krytina 200 kg/rok
- pneumatika /osobní/ 8 ks/rok
- eternitové šablony 100 kg/rok
- autopříslušenství 1 x /2 roky

- sběrný dvůr slouží občanům Mikulovic (nutný doklad totožnosti)
- podnikatelské subjekty mohou likvidovat odpad za úplatu
- předloží ve sběrném dvoře doklad o zaplacení poplatku současně s dokladem totožnosti.

Uložit odpad ve sběrném dvoře může pouze osoba, která je uvedena na dokladu o zaplacení poplatku
Úterý 13,00 – 17,00 hodin
Čtvrtek 13,00 – 17,00 hodin
Sobota 09,00 – 12,00 hodin

Sběrná místa byla rozšířena o kontejnery na bílé sklo plus 2 kontejnery na papír umístěné na panelovém sídlišti.

1. Široký Brod - bývalá ZŠ plast - 1 ks (1 m ), sklo - 1 ks (1,5 )
2. Široký Brod - pošta plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1
3. Zastávka autobusu Hradec-Nová Ves plast - 1 ks (1 bílé sklo - 1 ks (1

4. Ulice za Elektrárnou plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo -1 ks (1
5. Hlavní ul. - Žídek, Balica plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1,5
6. Ulice u pekárny plast - 1 ks (3 sklo -1 ks (2,5
7. Hlavní ul. č. p. 202 plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,5
8. Ulice Na Bukovci plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1
9. Potoční ul. plast - 1 ks (2,5 sklo - 1 ks (2,5
10. Hlucholazská ul. č. p. 66 plast - 1 ks (6 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1,5
11. Hlucholazská ul. - křižovatka plast - 1 ks (3 sklo - 1 ks (1,5
12. Ul. V Zahradách - bytovky plast - 2 ks (3 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1
13. Sokolská ul. - sídliště plast - 2 ks (3 plast - 1 ks (6 sklo - 2 ks (1,1

bílé sklo - 1 ks (1,5 papír - 2 ks (1,8
14. Nábřežní okály č. p. 265, 266 plast - 1 ks (6 sklo - 1 ks (1,1 bílé sklo - 1 ks (1,5
15. V Zátiší plast - 1 ks (1 klo - 1 ks (1,5
16. U jídelny ZŠ plast - 1 ks (2,1 plast - 1 ks (2,5

SBĚRNÝ DVŮR MIKULOVICE

INFORMACE O ROZMÍSTĚNÍ SEPARAČNÍCH KONTEJNERŮ

Podmínky provozu sběrného dvora odpadů v Mikulovicích

Chalupáři :

Otevírací doba:

Široký Brod

Mikulovice

Poznámka:

3 m
m ), m ), m )
m ), m )

m ), m ), m )
m ), m ), m )
m ), m )
m ), m )
m ), m ), m )

m ), m )
m ), m ), m )
m ), m )
m ), m ), m )
m ), m ), m ),

m ), m )
m ), m ), m )
m ), s m )

m ), m )

3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3

3 3



strana 5

17. ZŠ dvůr plast - 1 ks (1 bílé sklo - 1 ks (1,5
18. ObÚ vjezd plast - 1 ks (3
19. Pila plast - 1 ks (1
20. Požární servis-Babinští plast - 1 ks (1
21. Nádražní ul. - Holuša plast - 1 ks (1
22. Garáže - ul. V Zahradách plast - 1 ks (1

23. Křižovatka Na Vysutou sklo - 1 ks (1,5
24. Zastávka autobusu sklo - 1 ks (1,1

m ), m )
m )
m )
m )
m )
m )

m )
m )

3 3

3

3

3

3

3

3

3

KOLNOVICE

Obec Mikulovice zahájila dne 1.1.2008 správu vodovodu, kanalizace a ČOV Mikulovice. Obec Mikulovice jako
vlastník vodovodu, kanalizace a ČOV převzala správu od JVS – Jesenická vodohospodářská společnost s.r.o.
Tovární 202/3, Jeseník 790 01, která byla provozovatelem do 31.12.2007.
Informace pro občany při postupu a realizaci vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky.

- Žadatel podá na Obec Mikulovice žádost o připojení nemovitosti na veřejný vodovod
- Nutnost stavebního povolení ( projekty provádí kterákoliv projekční firma – např. JVS s.r.o.)
- Realizaci vodovodní přípojky provádí firma na základě výběru žadatele – např. JVS s.r.o
- Obec Mikulovice hradí žadateli – vodoměr, napojení na veřejný vodovod po hlavní uzávěr(zemní souprava)
- Po realizaci vodovodní přípojky před zahrnutím musí žadatel kontaktovat oprávněného
pracovníka Obce Mikulovice, který zkontroluje správnost provedení.

- Žadatel podá na Obec Mikulovice žádost o připojení nemovitosti na veřejnou kanalizaci.
- Realizaci kanalizační přípojky provádí firma na základě výběru žadatele – např. JVS s.r.o.
- Po ukončení realizace kanalizační přípojky před zahrnutím musí žadatel kontaktovat oprávněného pracovníka
Obce Mikulovice, který zkontroluje správnost provedení
Napojení nemovitosti na veřejný vodovod nebo kanalizaci bez vědomí vlastníka ( obec Mikulovice ) je považováno
za neoprávněné připojení. V případě jakékoliv záležitosti v oblasti vodovodu a kanalizace kontaktujte prosím
oprávněnou osobu.

Vodovodní přípojka :

Kanalizační přípojka :

Oprávněná osoba – Jaroslav Maňur – tel. 775 200 812

Dne 1.3. 2008 nabyl účinnosti zákon č. 106/2007 jehož právní úpravou se od 1.3. 3008 umožňuje zapisovat občany
mladší 10 let do cestovního dokladu rodiče. Na základě tohoto zápisu mohou děti překračovat státní hranice bez
vlastního cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním dokladu jsou zapsány.
Žádost se podává na Městském úřadě v Jeseníku – správní odbor – cestovní doklady, budova bývalého okresního
úřadu, IV. patro.
K vyřízení je zapotřebí předložit cestovní doklad do kterého bude dítě zapsáno, rodný list dítěte, oddací list rodičů,
rodné listy rodičů, OP zákonného zástupce – zpravidla rodiče, který žádá o zápis a 50,--Kč na úhradu správního
poplatku. Žádost bude vyřízena zpravidla do 24 hodin.

Jesenická vodohospodá ská spole nost, spol. s r.o., Tovární 202/3, 79001 Jeseník prodá budovu malé vodárny
v Mikulovicích na ul. Sokolská, v etn stavební parcely . 764 o vým e 26 m za 99 600,- K . Budova je pod
sklepena, je zde zaveden plyn, voda a el. energie. Vhodné k p estavb na sociální byt, garáž, provozovnu. Bližší
informace na tel. . 737 258 701.

ř
ě ěř . -

ř ě

č
č č č

č

2

Ji í Kou il, jednatel spole nosti Jesenická vodohospodá ská spole nost, spol. s r.o. Tovární 202/3 790 01 Jeseníkř ř ř , ,č č



strana 6

Máte sociální problémy, potřebujete pomoc od jiných, jste postižení nebo máte nějakou vadu a chcete
se svým životem něco udělat? Tak to jsme tu pro Vás

Po-Pá: 7:00 – 15:30 déle na požádání
So-Ne: dle dohody
SOUŽITÍ 2005, o. p.s.
Na Bukovci 1, 790 84 MIKULOVICE, IČ:268 73 265, tel.: 584 429143

Naše nezisková firma má za svůj cíl: pomoci lidem uvědomit si odlišnost, která je důvodem odmítání veřejností,
a přivést je k rozhodnutí, zda se přizpůsobit či ne. Navíc platí, že „Být jiný neznamená nutně něco negativního“. Být
jiný znamená třeba být hvězdou. Naše služba je poskytována v našem zařízení SOUŽITÍ 2005 o.p.s. ve kterém
můžeme nabídnout ubytování, stravu a péči zaměstnanců pro lidi v sociální tísni, s postižením dále v terénu obce
Mikulovice a přilehlých osad a na území obce Hradec – Nová Ves. Po dohodě samozřejmě pomůžeme všem
potřebným na území mikroregionu Zlatohorsko. Naše firma je nezisková – nestátní. Na chodu firmy se podílí
personál a ředitel ,kteří se snaží svým konáním zařadit do společnosti lidi s postižením nebo lidi v tísni, pomoci jim
vzdělávat se, podporovat je. Umožnit lidem v nepříznivé sociální situaci využívat místní instituce, které poskytují
služby veřejnosti, i přirozené vztahové sítě, zůstat součástí přirozeného místního společenství, aby žily běžným
způsobem života.

lidí s postižením nebo lidí ve
složité sociální situaci- jde o situaci, v níž se lidé nacházejí, jestliže
pro svůj věk, ztrátu soběstačnosti, pro nemoc, zdravotní
postižení, krizovou situaci, životní návyky, sociálně
znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností
jiné osoby nebo z jiných závažných důvodů, nejsou fakticky
schopni zabezpečovat a uspokojovat své životní potřeby a tyto
potřeby nejsou ani jinak zabezpečeny. Pro seniory, prostitutky, uživatelé drog, bezdomovce,
pro lidi se sníženou schopností nebo dovedností uplatňovat vlastní práva – snížená schopnost vlastními silami
uplatňovat svá práva a nároky, dostávat svým povinnostem apod.

uprchlíky, vrahy, zloděje

Otevírací hodiny:

Naše adresa:

Poskytujeme služby pro skupinu:

Neposkytujeme služby pro :

Letošní zimní část běhu Mikulovicemi se uskutečnila dne 23.1.2008 za zcela jarního počasí. Bohužel ani
usměvavé sluníčko nevytáhlo z domovů mnoho běžců. Skalní příznivci však nezradili a udělali dobře. Běželo se
v několika věkových kategoriích a uskutečnil se také závod „neregistrovaných běžců“. Hodnotné a lákavé ceny
vyvolaly v účastnících touhu vyhrát, a tak většina pokořila kopec za sokolovnou s lehkostí.

1. Vrána František, 2. Mikudík Daniel, 3. Šulc Ondřej

1. Sláma Jiří, 2. Mráz Jiří, 3. Orel Jaroslav

1. Jehlička Vladimír
1. Bajerek Daniel, 2. Krajčíková Iva, 3. Skovajsová Dana

Věříme, že podzimní část závodu bude neméně vydařená a že běžců bude přibývat.
Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě závodu : paní Ivě Krajčíkové za originální keramické medaile,
Stanislavu Šulcovi ml. – za administrativní zpracování závodu, paní Tereze Karakasidu za báječný čaj a také našim
sponzorům: panu Plašilovi a firmě BIRKI spol. s r.o. Jeseník za pěkné ceny pro vítěze.

Výsledky závodu:
Děti do 6-ti let:
Chlapci do 8 let:
Dívky do 8 let:
Chlapci do 11 let
Chlapci do 15 let:
Junioři do 18 let
Vložená kategorie „neregistrovaných běžců“

1.Orel Vojtěch, 2.Pastrňák Tomáš, 3.Bajerek Vojtěch

1. Mrázová Jana, 2. Sedlářová Barbora

1. Modlak Michal, 2. Husák Patrik

D. Dostová



strana 7

VÍTE, KDE JE SNĚHULÁKOV?

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

NÁVŠTĚVAU HASIČŮ

MRAZÍKOVO ČAROVÁNÍ

V lednu tohoto roku se vychovatelky školní družiny a učitelky, které mají to štěstí, že mají svou třídu v budově ŠD,
rozhodly, že se už nechtějí dívat na prázdnou stěnu nad schodištěm.
Byla by přece velká škoda nevyužít fantazie a šikovných rukou našich dětí a nezaplnit tuto plochu něčím krásným.
Od slov nebylo daleko k činům a začaly horečné přípravy. Zapojily se všechny děti z jednotlivých oddělení ŠD pod
vedením I. Krajčíkové, A. Šarmanové a M. Modlakové a žáčci z 1.třídy (E. Kvapilová), z 2.B (P. Dostálová), z 2.A
(Z. Janíčková). Nikdy bychom nevěřily, kolik druhů sněhuláků mohou šikovné ruce vytvořit a než jsme se nadály,
nebylo výrobky kam dávat. Tímto okamžikem nastala chvíle pro spolupráci místních hasičů a pana školníka, kteří
společnými silami připevnili do ne zrovna zanedbatelné výšky dřevěné laťky a skoby. Na ně potom byla zavěšena
další velká lať se sítí, na kterou byli pomocí drátků připevněni sněhuláci malí, velcí, látkoví, značkoví, vystřihovaní,
tiskátkoví, kreslení, vločkoví, z krepového papíru, skládaní, proplétaní, vatoví, novinoví, vrškoví, dřevění, krajkoví
a polystyrénoví. Děkujeme panu řediteli R. Šťastnému za zapůjčení sítě, panu školníkovi J. Moravcovi za vyrobení
latí a oběma výše jmenovaným také za ochotu při upevňování sítě do prostoru nad schodištěm, místním hasičům
a hlavně všem dětem, které se s takovou chutí a elánem zapojily. Sněhulákov bude v družině pouze do března, ale
nebojte se, na jaře jej nahradí něco nového a určitě stejně krásného. Ptáte se, co to bude? Nechte se překvapit….

Dne 17.1. 2008 se uskutečnil, jako každý rok, zápis dětí do 1. třídy. Letos bylo zvoleno téma „ Les“. Děti a rodiče
proto přivítal „ pravý“ myslivec ( paní učitelka Lenka Šťastná) a pozval je na procházku svým kouzelným lesem.
Tam budoucí žáčci museli nejprve překonat „potok“, setkali se s malou čarodějnicí ( Nicol Janíková), pak si
popovídali s Červenou Karkulkou ( Eliška Čeledová), seznámili se s jelenem ( Eliška Alföldiová) a nakonec
si poseděli s vílou (Anežka Kabátová). U každé pohádkové bytosti splnili malý úkol a byli za něj odměněni drobným
dárkem. Teprve pak se odebrali k prověření svých znalostí a vědomostí a vyplnili požadovaný test školní zralosti.
Všem dětem, které vyhověly požadavkům na žáčka první třídy, přejeme hodně školních úspěchů.
Na závěr bych chtěla poděkovat těm, kteří se podíleli na úspěšném průběhu zápisu – dětem ZŠ za papírové
ptáčky), všem vychovatelkám ŠD ( za vyrobené dárečky a pomoc při zápisu) a učitelkám ZŠ.

Dne 14.12. 2007 navštívili žáci 2.A a 2.B hasičskou zbrojnici. Na tuto návštěvu se už dlouho těšili a není divu. Díky
ochotě místních dobrovolných hasičů se tentokrát na vlastní oči přesvědčili o tom, jaké to je být hasičem. Prohlédli
si ochranný protichemický oblek, sprchu, která po zásahu hasiče zbaví všech životu nebezpečných látek, azbes-
tový oděv, který odolá ohni a teplotám 800 – 1000°C, viděli háky, sekery, žebříky a odsavač kouře. Nejvíc je určitě
zaujalo zcela nové vozidlo značky RENAULT, díky kterému bude pomoc našich hasičů ještě rychlejší. Děti si do-
konce mohly vyzkoušet, jaké to je sedět v kabině takového obra. Děkujeme za pozvání a za ochotu, se kterou
odpovídali na všetečné otázky dětí. Náš dík patří panu Antonínu Andersovi, starostovi hasičů, a pánům Gru-
chalákovi, Kovaříkovi, Zapletalovi a Horákovi.

Po dlouhém čekání na sněhovou nadílku, za které měla proběhnout soutěž Mrazíkovo čarování ve stavbách ze
sněhu, jsme se rozhodli pro změnu. Když nám Mrazík nedopřál stavby ze sněhu, rozhodli jsme se jeho kresbami
ozdobit okna v šatnách a přivolat tak alespoň zdání zimy.
Soutěž proběhla 13. 2. 2008 od 14.00 hod a zúčastnilo se jí 19 Mrazíkových následníků. Děti omalovaly celkem
9 oken a všechny práce byly hodny Mrazíkova hodnocení. Každý soutěžící si odnesl malou odměnu a čestné
uznání za účast v soutěži. Ty nejpovedenější a nejpropracovanější malby byly ohodnoceny věcnými cenami. Jako
nejlepší byla vyhodnocena práce skupiny " Sněhulačky" ( Adéla Ondrášová, Simona Žídková a Markéta Schmerg-
lová). Všechny naše práce si můžete přijít prohlédnout v naší škole, srdečně Vás zveme.

Kolektiv vychovatelek a učitelek – budova ŠD

za 1. stupeň ZŠ Z. Janíčková

Žáci 2. A a 2.B se svými učitelkami

za 1. stupeň Marie Nezvalová



strana 8

NOČNÍ SPANÍ

PERLIČKY Z PRACÍ NAŠICH DĚTÍ

Noční spaní, které se uskutečnilo 30.1.-31.1.2008 se v několika bodech lišilo od těch předchozích.
1.Účastnili se žáci Kroužku vaření při Středisku volného času DUHA – Jeseník a volitelného předmětu Základy
stravování a stolování.
2.Jednalo se o "Vícegenerační akci"-z 5.tř.-Z.Dohnálková,ze 6.tř.V.Tuzová,M.Zavadilová,M.Škubalová, V. Kau-
pová,z 8.tř.Ž.Babinská, K. Burďáková, z 9. tř. J. Opravil, L. Křupala, P. Siatka, K. Přibylová, K. Pavlíčková, V. Kau-
pová,A. Sedlářová, D. Kubiniyová,A. Koniorová, V. Večerka a J. Kávová.
3.Spaní proběhlo ze středy na čtvrtek.
4.Program se nemohl konat v klubuAmos-oprava.
5.Žáci si pro mě nachystali "překvapení".
Abych nemusela psát o této akci jenom já,požádala jsem jednotlivé "sekce" o samostatné zpracování zážitků.

Žáci, kteří navštěvují kroužek vaření pod vedením p.uč. Ostré,strávili 30.1-31.1. noc ve škole.K výbavě patřily: hyg.
potřeby, spací pytel, polštář,jídlo a baterka. Spali jsme v 9. tř. Po ubytování jsme hráli různé hry, každý večeřel, až
dostal hlad. Pro oživení večera jsme uspořádali diskotéku. Aby nás p.učitelka uklidnila, vymyslela si na nás noční
stezku odvahy po škole. Na ni mohl jít každý sám nebo s někým, bez nebo s baterkou. Po všech hrách jsme se
mohli dívat na televizi nebo jít spát. Ráno,když jsme se vzbudili,uklidili jsme celou třídu,provedli ranní hygienu,
nasnídali se a rozešli jsme se každý do své třídy "a těšili jsme se na pololetní vysvědčení" (můj dodatek).

Spaní ve škole se mi líbilo. I když nebyla taková sranda jako minulý rok, šlo to. Paní učitelka měla předem dobře
přichystaný plán. Myslela jsem, že když s námi bude i 9. třída, že budou dělat nepořádek a zlobit a oni nic. Byli jako
myšky a mě dost zarazilo, jak umí být hodní. Trochu mě zamrzelo, že nebyl dodělaný Amos, ale udělali jsme si
disco ve třídě a tam jsme hráli také hry. Nejvíc se mi líbila stezka odvahy. 9. třída měla připravené, že p. uč. trošku
postraší a i se jim to povedlo, vypadali opravdu strašidelně. Noc byla klidná a ráno jsme vstali, uklidili a šli zase do
školy. Tímto chci poděkovat paní učitelce Ostré, že dělá takové akce a že má s námi trpělivost!

Když jsme spali ve škole.
Byla to paráda. I když hodně z nás bylo proti tomu, abychom spali zároveň se 6. tř., bylo to fajn. Sešli jsme se asi
o půl sedmé a nachystali jsme žíněnky na spaní a šli si dělat večeři. Na večeři jsme měli hranolky, kterých jsme
koupili tolik, že je nakonec už nikdo nechtěl jíst. Jakmile jsme měli všichni pěkně plná bříška, přišel čas, abychom si
zahráli nějaké ty hry a dokonce byla i malá diskoška, takže to bylo fajn, ale pak nastalo to, co některé pobavilo
nejvíce. Stezka odvahy po škole. Paní učitelka Ostrá na každou dvojici někde čekala a vybafla. Někteří jedinci se
odvážili jít sami. My poslední (Přibylová, Kaupová, Opravil) jsme si obličej pomalovali tužkami a podobnými
hloupostmi a pak jsme na p. uč. také vybafli.(teda spíše první ona na nás). Po této aktivitě už zůstalo málo času na
sledování filmu,kterého jsme viděli jen kousek. Kolem jedné hodiny už všichni utichli a spali,ale někteří si povídali
do rána a vůbec nespali. (?) Spánek pak doháněli ve vyučování (?). Jinak , jak už jsem napsala, bylo to moc fajn a je
škoda, že už je to můj poslední rok na téhle škole, takže podobných akcí už asi moc nezažiji.

1. Mezi jehličnaté stromy patří smrk,jalovice.............
2. Biologická zralost - ukončení puberty.
3. Politická opozice - politici, kteří čekají na zvolení, jsou v záloze.
4. Typ bytu - paneláky a činčily.
5. Co uděláme ve vlaku , když se nám udělá špatně? Zatáhneme za záchrannou brzdu.
6. Škodlivý motýl -mourec borušový.
7. Nejdůležitější památka v Mikulovicích - hřbitov.

Marta Ostrá

V.Tuzová, M.Škubalová, M.Zavadilová

Žaneta Babinská

K.Přibylová

Vybrala: M.Ostrá

Sekce 5.-6.tř.

Sekce 8.tř.

Sekce -9.tř.



strana 9

RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Dne 28.2 2008 proběhla na naší škole Recitační soutěž pro žáky 1. stupně. Zúčastnilo se jí celkem 28 recitátorů.
Jako při každé soutěži hrála velkou roli tréma a nervozita a tak ti, kteří s nimi ještě trochu bojují, možná nebyli tak
zcela spokojeni se svým výkonem. V každém případě byla vidět snaha a chuť soutěžit a to je to hlavní.

1.třída Kateřina Plašilová (zvláštní kategorie)
2.a 3. třída 1. místo: Jiří Mráz, 2.místo: Jakub Fiala, 3. místo: Eva Ščobáková
4. a 5. třída 1. místo:Anežka Kabátová, 2. místo:Aneta Macková
Za literárně dramatický obor DUHA 1. místo: Filip Schenk, 2. místo: Eva Hromádková
Všem vítězům srdečně blahopřejeme a budeme jim držet palce při okresním kole v Jeseníku, které se bude konat
v březnu. Ostatním dětem děkujeme za účast a budeme se těšit na příští rok. Zvítězit mohou jen ti nejlepší, ale pro
nás zvítězil každý, kdo se na soutěž připravoval a zúčastnil se.

Nejlépe se dařilo těmto žákům:

za 1. stupeň ZŠ Mgr. I. Látalová a Mgr. P. Dostálová

Dne 10.prosince pořádala školní družina v klubovně pro žáky druhého stupně ZŠ . Vítězem
turnaje se stal Petr Hledík ze VII.třídy. V prosinci pořádala školní družina soutěž pro žáky ZŠ 1.-5. tříd

. Soutěže se zúčastnilo celkem 45 žáků a vítězem se stal Jaroslav Orel ze IV. třídy.
V měsíci prosinci jsme uspořádali na Vánočním jarmarku v obci Mikulovice.

V lednu se vychovatelky zapojily do příprav i účasti . Vyrobili jsme drobné dárky pro budoucí prv-
ňáčky, připravili výzdobu atd. Zároveň jsme ve spolupráci s učitelkami vytvořili tzv. v budově
školní družiny a školy.

V únoru proběhla soutěž pro žáky 1.-5. tříd ZŠ. Do soutěže se zapojilo celkem 52 žáků. Stavby
z různých kostek, stavebnic a konstruktivních her podle vlastní fantazie a nápadů se vydařily (chobotnice, lodě,
stavby ze starého Egypta, hrady, rozhledny, letadla i letiště, ranč a další ). Vítězové jednotlivých věkových kategorií
:I.třída – Alföldi Jaroslav, Hadač Miroslav, František Vrána, II.třída – Závada Dominik, Muzikant Radim, Širancová
Sabina, Poulíková Karolína, III. třída – Janíček Vlastimír, Mráz Jiří, Procházka Martin, Klézl Dominik, Pokorný
Jakub, Škubalová Darina, Šároši Dominika, Havelková Adéla, Psotková Patricie, IV. třída – Dost Michal, Orel
Jaroslav, Rajca Daniel
Dne 22.2. se odehrál mezi 3. a 4. třídou. Žáci házeli ve dvojicích a vítěznou dvojicí se stala
dvojice ve složení Jiří Mráz a Jakub Pokorný ze III. třídy. Všem vítězům blahopřejeme !!!
Poslední únorový den jsme se vypravili na . Cestou jsme se zastavili u ohrady, kde po-
bíhalo stádo ovcí a další domácí zvířata. Nejvíce se dětem líbila jehňátka. V kravíně začala naše exkurze za
podrobného výkladu pana Libora Filípka u narozených telátek, které si děti mohly pohladit i nakrmit .
Podívali jsme se na různé plemena krav a býků. Poučili jsme se o nebezpečí ohradníků, které jsou pod elektr.
napětím. Podívaná na 1200 kg obrovského býka v nás zanechala velké zážitky. Děti stále krávy přikrmovaly a také
se seznámily, jak se potrava připravuje od hlavního krmiče, který nás doprovázel do všech hospodářských budov.
Žáci byli nadšeni ze všeho, co spatřili. Kombajn a traktory si prohlédli důkladně i zevnitř. Prohlédli si seník, silážní
sklad a další krmné prostory. Venku jsme pozorovali v ohradě další stádo krav a koně „ Beky“ od paní učitelky
Šťastné. Ochutnávka mléka na závěr byla skvělá. Informace pana Libora a hlavního krmiče byly bohaté a dotazy
žáků nekonečné. Trochu jsme zmokli a zašpinili se, ale plno zážitků jsme si odnesli. Exkurze se velmi vydařila,
dětem se nechtělo z kravína ani odejít. Děkujeme panu Kasalovi za umožnění této exkurze.

V březnu uspořádáme opět na Velikonoční výstavě SRPDŠ v klubu ZŠ „ Ámos“.
Dne 19.3. se konal tradiční pro žáky 1.- 5. tříd. ZŠ v tělocvičně ZŠ Mikulovice ve 13:30 hod.

Děkuji rodičům Poulíkovým, Seibertovým, Zrníkovým a Tomáškovým za materiální pomoc pro činnost školní
družiny.

„ŠACHOVÝ TURNAJ“
„PEXE-

SOVÝ KRÁL“
VÝSTAVU dětských prací

ZÁPISU do I. tříd
„SNĚHULÁKOV “

„STAVOHRÁTKY“

TURNAJ V ŠIPKÁCH

EXKURZI DO KRAVÍNA

VÝSTAVU dětských prací
MAŠKARNÍ BÁL

Poděkování:

vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková



strana 10

Čas plyne jako voda, je tu již nový rok a s ním i další akce a dobrodružství, které nás čekají. Ale pojďme ještě
zavzpomínat na ten rok uplynulý.
V říjnu proběhla, už druhým rokem, VEČERNÍ CESTA POHÁDKOU. Děti za pomoci rodičů procházely stanoviště-
mi na zahradě, kde plnily různé úkoly, a k tomu si svítily svými vyrobenými svítidly.
Také nás navštívily děti z MŠ v České Vsi. Předškoláčci si zpestřili jedno sychravé odpoledne výrobou podzimních
triček spolu s rodiči (otiskování listů na trička).
V listopadu přišly na návštěvu děti z 1.třídy ZŠ s pí.uč.Kvapilovou. Naši předškoláčci jim návštěvu s radostí oplatili.
Bylo to příjemné setkání plné radosti a smíchu. Středňáčci zase navšívili místní knihovnu. Velice poučná a zajíma-
vá byla beseda s policisty ČR na téma BEZPEČNOST DOMAI VENKU.
Prosinec byl opět bohatý na kulturní dění. Předškoláčci s velkým zaujetím zazpívali písně a koledy u Vánočního
stromu a moc se jim to povedlo! Tak jako každý rok k nám zavítal čert, anděl a Mikuláš s nadílkou pro děti. Čert se
objevil i v pohádce, se kterou přijelo pobavit malé diváky loutkové divadlo KAŠPÁREK. Předvánoční čas jsme
si stihli ještě zpříjemnit návštěvou Domu Harmonie ve Zlatých Horách. Čekalo na nás filmové představení Shrek 3.
Nesmíme také zapomenout na vánoční besídky pro rodiče, které si připravila každá oddělení.
Amáme tu nový rok 2008. 17. leden se stal pro předškoláky velkým dnem, konal se totiž zápis dětí do 1.třídy ZŠ.
Únor - zaujala nás výstava kočkovitých šelem ve Vodní tvrzi v Jeseníku. Načerpali jsme spoustu zajímavostí
o těchto zvířatech. Předškoláčci byli pozváni do hodiny tělesné výchovy k pí. uč. Látalové, aby si vyzkoušeli,jak se
cvičí na velkých nářadích. Docela jim to šlo a vůbec se nebáli!
Tak tohle všechno už jsme prožili. Čas běží a běží....Aco nás čeká? Maškarní bál, oslava jarních svátků - Velikonoc
a další zábavné akce. Máme se určitě na co těšit!

za kolektiv MŠ Michaela Sroková, učitelka

Poděkování
Ředitelka Mateřské školy v Širokém Brodě děkuje zástupkyním ČČK paní Margitě Kudelkové a paní Věře Zachové
za předání sponzorského daru na nákup kompenzačních pomůcek pro všechny děti v mateřské škole.

Alena Al-Wahaishiová, ředitelka

Před Vánocemi jsme si pro vás připravili akci s názvem Betlémské světlo, v podloubí Obecního úřadu v Miku-
lovicích, ze kterého jste si mohli od svaté rodiny odnést Betlémské světlo.
Účelem tohoto setkání bylo zpříjemnit si atmosféru blížících se Vánočních svátků zpíváním koled a zkoušením
tradičních českých vánočních zvyků, jako: lití olova, pouštění lodiček, házení střevícem a.j. Připraveno bylo také
občerstvení, teplý čaj a svařené víno.
Děkujeme všem, kteří jste se dokázali zastavit, přišli a podělili jste se s námi o kousek vašeho času v před-
vánočním shonu.

Jako již tradičně si pro vás děti z 3. skautského oddílu v Mikulovicích a z místní farnosti dramaticky ztvárnily starý
příběh o Marii a Josefovi, kteří putovali do Betléma , které se konalo v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích.
Přestavení bylo doprovázeno vánočními písněmi,po vystoupení dostali šanci i děti z hlediště a přicházely zpívat do
mikrofonu vánoční koledy za sladkou odměnu.
Než se všichni odebrali do svých domovů v kostele se zhaslo, rozdali jsme všem zúčastněným svíčky, které jsme
si společně rozsvítili a zpívali dohromady koledu „Narodil se Kristus pán“ u svaté rodiny.



XI. ROČNÍK BMI

MAŠKARNÍ PLES

SANTIAGO DE COMPOSTELA

5. MIKULOVICKÝ POHÁDKOVÝ ŠKRPÁL

SLET ČARODĚJNIC V OBCI

TENISOVÝ TURNAJ – LÉTO 2008

VODNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY, PŘEDŠKOLÁČKY A MALÝMI ŠKOLÁČKY

Březen měsíc internetu i KNIH – Místní knihovna a IS Mikulovice

V sobotu 22.března 2008 od 20.30 hodin – sokolovna TJ Spartak. Hraje Alfa music, vstupné 100,- Kč, předprodej
v Krámku u Bauerů (731 501 364). Srdečně zve SRPDŠ při ZŠ Mikulovice a Obec Mikulovice.

Z Jesenicka pěšky až na konec světa. Zveme Vás na povídání o pouti Tomáše Hradila 27. března v 16.30 hodin,
DPS Mikulovice, Na Bukovci 1.

V sobotu 29.března 2008 v sále OÚ Mikulovice. (začátek akce upřesníme)

ř ř
ě

ě

30. dubna od 17.00 hodin – u penzionu Soužití o.p.s. Akce je pro všechny děti, rodiče a ostatní zájemce v obci
i okolí. Bude probíhat pod patronací vicemiss 2007 Veroniky Pompeové. Pochod čarodějnic za asistence
kompletní Zlatohorské císařské gardy, velká hranice, opékání špekáčků, opékání selete, vyhodnocení čarodějnic
a čarodějů, soutěže pro děti i dospělé, bohatá tombola, tanec, poslech živé hudby, občerstvení atd. Vám přichystají
pořadatelé: Školní družina při ZŠ Mikulovice, Obec Mikulovice, Hotel U JELENA, SRPDŠ a další dobrovolníci.
Srdečně zveme všechny občany a pozvali jsme i televizi

Na základě rozhodnutí rady obce Mikulovice o poskytnutí příspěvku TJ Spartak Mikulovice se v době 1.5.2008 do
30.9.2008 uskuteční tenisový turnaj ve dvouhře pro hráče Mikulovic a přilehlých obcí. Startovné je stanoveno na
300,- Kč, z čehož bude hrazeno pronajmutí hřiště, tenisové míčky a závěrečné posezení, kde budou oceněni
nejlepší hráči.

Závazné přihlášky je třeba podat do 20.4.2008 organizátorům turnaje p.Mrtkovi (tel. 732 922
106) nebo p.Harazinovi (tel. 723 276 777). Oficiální zahájení turnaje bude v 18:00 hod 22.4.2008 v Mikulovické so-
kolovně, kde budou upřesněna pravidla a hráči budou nalosováni do skupin. Rádi uvítáme připomínky a náměty,
které pomůžou k lepšímu průběhu turnaje. Letošní rok bude zvlášť nalosována skupina pro účastníky nad 50 let
a hráči na postupových místech dále poměří síly s ostatními v závěrečném pavouku. Ti, kteří se nebudou moci
zahájení zúčastnit, budou s pravidly obeznámeni dodatečně. Hrát se bude na kurtě v areálu za školou, popřípadě
po domluvě v areálu u p. Psotky u polských hranic. Těšíme se na vaší účast, která přinese řadu zajímavých
a napínavých zápasů, ale hlavně radost ze hry a pohybu.

– bazén lázně Jeseník. Od začátku března zač. dop. i odp. kurzy plavání pro děti od 1 roku do 7 let s rodiči. Říkadla,
hry, podv. foto, vířivka, u st. batolátek a předškoláčků příběhy o zvířátkách, pohádky. Zákl. cena za dítě 990 Kč,
rodiče plavou zdarma, všechny zdr. pojišťovny letos přispívají částkou 500 až 1500 Kč. Přihlášky v I.C. Jesenicka
(obch. centrumAlkron), MC Krteček, lze i na sona.bendova@seznam.cz, tel. 608816248, www.vodnihratky.ic.cz

VELIKONO NÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISEČ
Sport Club M. Kun ara a Oddíl stolního tenisu TJ Spartak v Mikulovicích po ádá turnaj dne 29. b ezna 2008
v sokolovn TJ Spartak od 9.00 hodin.
- pro hrá e a hrá ky starší 15 let, startovné 30,- K , ob erstvení zajišt no. Prezentace od 8.30 – 9.00 hodin.

č

č č č č

Pravidla turnaje:

strana 11



MANŽELSTVÍ UZAVŘELI TITO SNOUBENCI:

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:

V ÚNORU A BŘEZNU 2008 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ:

v únoru Petr Švarc – Markéta Ledecká
Stanislav Kučera – Táňa Pěšťáková
Martina Beerová – Jiří Stojar

v lednu Jiří Gierczák, Nikola Bukovská

70 let Jiří Matoušek, Vlasta Hnilicová, Oldřich Horkel, Emilie Maniurová,
Anna Vlčková, Marie Turacová

75 let Josef Dostál, Růžena Kabátová,Antonie Peczová, Josef Uchytil, Františka Macháčková,
Věra Krupičková, Františka Hinštová, Marie Dávidová, Marie Rovňanková

80 let Drahomíra Doušková, Božena Gašparíková
85 let Věroslava Veselá
90 let Hermína Temelová

v lednu Vladimír Král, Ján Hutka, Mária Filipová,
v únoru Věra Sýkorová, Josef Novák,Anna Vojčáková ,
v březnu Štěpán Gvizd

Přejeme jim všechno nejlepší na společné cestě životem.

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

Miroslav Jan ík
Jind ich Furmánek

č
ř

POTŘEBUJETE ZHODNOTIT NEBO PŮJČIT PENÍZE ?? Nabízím Vám

Pokud Vás poradce přesvědčuje zrušit starou smlouvu stavebního spoření, nejedná ve Vašem zájmu, ale ve svůj
prospěch.

- sjednání smlouvy Stavebního spoření nebo Penzijního připojištění u spořitelny nebo fondu dle
Vašeho výběru, nabídka kreditních karet

- zajištění úvěru fyzickým osobám nebo ze stavebního spoření
- zajištění hypotéky na bydlení nebo pro jiné účely
- Flexibilní životní pojištění s výhodným úrazovým pojištěním dětí
- různá další pojištění majetku a osob a poradenství

Rada na závěr:

Ing.Bedřich Mainuš,finanční poradce,Nádražní 352, Mikulovice tel.584 429 116
Eurotel 724 038 909 , T-mobile 777 975 285

strana 12

MIKULOVICE - 2. dubna 2008 od 7.30 - 15.30 hodin
ŠIROKÝ BROD- 1.dubna 2008 od 7.30 - 15.30 hodin


